
PROTOKOLS 

Rīgā 

2023. gada 23. martā Nr. 4.1-28e/2/2023 

 

Zivju fonda padomes 220. sēdes (Zemkopības ministrijas 23. stāva zālē un 

attālināti Ms Teams tiešsaistes platformā) protokols  

 

sēdes sākums 2023. gada 17. martā, plkst. 10:00 

 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un 

padomes locekļi I. Bārtule, E. Šmite, V. Gabrāns, D. Vilkaste, D. Ustups, Ē. Urtāns, 

V. Šantars, I. Lielmanis. Sēdē nepiedalījās padomes locekļi A. Bērziņš, E. Burģelis, 

M. Švarcs. 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

iesniegtajiem projektiem 

1.1. pasākums “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību”; 

1.2. pasākums “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās 

saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību”. 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

2.1. pasākums “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību”; 

2.2. pasākums “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās 

saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību”. 

3. Par Zivju fonda projektu iesniegšanas kārtu izsludināšanai indikatīvi noteikto 

finansējumu 2023.gadam 

 

Sēdi vada: padomes vadītājs N. Riekstiņš. 

Sēdi protokolē: J. Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas 

pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais eksperts, padomes sekretariāta pārstāvis. 

 



2 
 

N.Riekstiņš vaicā padomes locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto 

padomes sēdes darba kārtību. Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un 

padomes sēdes darba kārtība tiek apstiprināta. 

 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

iesniegtajiem projektiem 

 

1.1. pasākums “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 

N. Riekstiņš informē, ka padomes sēdē pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi 

par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” (turpmāk – sabiedrības informēšanas pasākums) 2023. gada projektu 

iesniegšanas pirmajā kārtā tiks izskatīti 19 projektu iesniegumi. Savukārt par biedrības 

"Doles Makšķernieku biedrība" iesniegto projektu N.Riekstiņš norāda, ka padome to 

nevar izskatīt, jo atbilstoši Lauku atbalsta dienesta sniegtajai informācijai biedrībai 

"Doles Makšķernieku biedrība" projekta iesniegšanas kārtas pēdējā dienā (17.02.2023.) 

bija nodokļu parāds 1068,89 EUR apmērā un tādējādi projekts neatbilst Ministru 

kabineta 2010. gada 3. marta noteikumu Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 8.1.2. punktā 

noteiktajam kritērijam. 

 

Padome vienprātīgi nolēma, ka biedrības "Doles Makšķernieku biedrība" 

projekta iesniegums (projekts Nr. 20 šī protokola 2.1.20. punktā) nav izskatāms 

padomes sēdē un ir noraidāms saskaņā ar Ministru kabineta 02.03.2010. 

noteikumu Nr.215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības 

attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 8.2. apakšpunktu. 

 

Tālāk N. Riekstiņš norāda, ka pasākumam iesniegtajos pārējos 19 projektos pieprasītais 

Zivju fonda finansējums ir 296 885,27 EUR, bet sabiedrības informēšanas pasākumam 

kārtā izsludinātais un pieejamais atbalsta apmērs ir 180 000 EUR. Tādējādi sabiedrības 

informēšanas pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums ievērojami 

pārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un pieejamo atbalsta 

apmēru. 

 

Padomes sēdē klātienē un attālinātā veidā piedalījās sekojoši projektu iesniedzēju 

pārstāvji, kas atbilstoši pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par 

iesniegtajiem projektiem (projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī 

protokola 2.1. punktā un protokola 1. pielikumā): 

1) projekts Nr. 1.2. – V. Ašķeļaņecs, Augšdaugavas novada pašvaldības centrālās 

administrācijas pārstāvis; 

2) projekts Nr. 1.3. – G. Ročāns, “Liepājas 15.vidusskolas atbalsta biedrības” 

pārstāvis; 

3) projekts Nr. 1.4. – N. Grabovskis, biedrības “Makšķerēšanas sporta attīstības 

biedrība” pārstāvis; 

4) projekts Nr. 1.5. – I. Valpētere, biedrības "Červonka" pārstāve; 

5) projekts Nr. 1.6. – A. Ančevskis, biedrības "Parcopi.lv” pārstāvis;  

6) projekts Nr. 1.7., 1.13. – J. Remess, Limbažu novada pašvaldības pārstāvis; 

7) projekts Nr. 1.9., 1.10. – V. Drozds, Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvis; 



3 
 

8) projekts Nr. 1.11. – A. Ērglis, E. Zeiļa, biedrības “Sporta makšķerēšanai” 

pārstāvji; 

9) projekts Nr. 1.12 – A. Rudzinskis, biedrības “Copes Lietas” pārstāvis; 

10) projekts Nr. 1.14. – A. Duntava, biedrības "Analītiskās žurnālistikas darbnīca 

6K" pārstāve; 

11) projekts Nr. 1.15. – J. Riba, S. Virse, biedrības “Valmieras divi krasti” pārstāvji; 

12) projekts Nr. 1.16. – I. Dudele – Krastiņa, E. Ozola, Valmieras novada 

pašvaldības pārstāves; 

13) projekts Nr. 1.17. – I. Jakovele, Preiļu novada pašvaldības pārstāve; 

14) projekts Nr. 1.18. – I. Luksts, biedrības "Dabas resursu aizsardzības biedrība" 

pārstāvis; 

15) projekts Nr. 1.19 – M. Olte, biedrības “Zivju gani” pārstāvis. 

 

Sabiedrības informēšanas pasākuma 2023. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu 

apspriešanas gaitā padomes locekļi uzklausīja projektu iesniedzēju sniegto informāciju 

un atbildes uz padomes locekļu jautājumiem, kā arī padomes locekļu I. Bārtules 

(projekts Nr. 1.17.), D. Vilkastes (projekts Nr. 1.13.), M. Švarca (projekti Nr. 1.10., 

1.15.), E. Burģeļa (projekti Nr. 1.6. un 1.12.), V. Gabrāna (projekti Nr. 1.4., 1.8., 1.11., 

1.19.), E. Šmites (projekti Nr. 1.5., 1.7., 1.9., 1.14.), I. Lielmaņa (projekts Nr. 1.1.) un 

V. Šantara (projekti Nr. 1.2., 1.3., 1.15., 1.18.) sagatavotos atzinumus par iesniegtajiem 

projektiem. 

 

Izskatot sabiedrības informēšanas pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā arī 

pasākuma kārtas izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta 

iesnieguma vai viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma 

nepārsniedz maksimālo atbalsta apmēru 30 000 EUR, un no pasākumam paredzētajiem 

līdzekļiem atbalsts var tikt piešķirts ne vairāk kā trim video projektiem (televīzijas 

raidījumi, raidījumi internetā, videofilmas utml.). Padome, apspriežot projektus, 

nolēma, ka tālākai vērtēšanai kā video projekti tiek virzīti projekti Nr. 1.4., 1.8., 1.11. 

un 1.19. Tāpat padome nolēma, ka lai gan projektos Nr. 1.3. un 1.15. ir atsevišķas 

izmaksu pozīcijas, kas saistītas ar videomateriālu uzņemšanu, šie projekti nav 

pieskaitāmi video projektiem. 

 

 

Padome, ievērojot pasākuma kārtai pieejamo ierobežoto līdzekļu apmēru, 

vienprātīgi nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, 

virzīt projektu iesniegumus Nr. 1.13., 1.15. un 1.17., paredzot tiem sekojošu izmaksu 

pozīciju finansējuma samazinājumus (samazinātā finansējuma apjomus skatīt arī 

lēmumos par attiecīgajiem projektiem šī protokola 2.1. punktā): 

 

1) projektam Nr. 1.13. no Zivju fonda līdzekļiem atbalstīt tikai 50% jeb 5340 EUR 

no projekta izmaksu tāmē pieprasītās kopējās Zivju fonda atbalsta summas – 

10680 EUR; 

2) projektam Nr. 1.15 no Zivju fonda līdzekļiem neatbalstīt projekta izmaksu 

pozīcijas “Pup up telts 3x3 m” (910 EUR), “Pup up telts 5,7 m” (1055 EUR), 

“Degvielas izdevumi” (600 EUR), “Grāmatvedības pakalpojumi” (1200 EUR), 

“Mikro Jig makšķerēšanas komplekts” (979,56 EUR), “Spininga komplekts” 

(1191,60 EUR), “Pasākumu koordinators” (1400 EUR), “Papildus izklaides 

atrakcijas bērniem” (350 EUR), “Makšķerēšanas licences pasākumos” (450 

EUR), “Makšķerēšanas karte vienai dienai”,  kā arī no Zivju fonda līdzekļiem 



4 
 

paredzēt tikai daļu no pozīcijas, “Projekta vadītāju izmaksas” segšanas 1700,00 

EUR apmērā un daļu no pozīcijas “Jauniešu meistarklašu pakalpojums” 

segšanas - 4600 EUR apmērā; 

3) projektam Nr. 1.17. no Zivju fonda līdzekļiem neatbalstīt projekta izmaksu 

pozīcijas “Glābšanas vestes” (600,00 EUR), “Spiningi” (490 EUR), 

“Pludiņmakšķeres” (500 EUR) un “Uztveramais tīkls” (50,00 EUR). 

Pārējos projektus (projekti Nr. 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.8., 1.9., 1.10., 1.11., 

1.12., 1.14., 1.16., 1.18., 1.19.) padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos projektos 

pieteiktā finansējuma apmērā, ar šādiem papildus nosacījumiem: 

 

1) projekta Nr. 1.1. iesniedzējam iesniegt skaidrojumu, kas tālāk notiks ar projekta 

ietvaros izgatavotās grāmatas eksemplāriem (vai tie tiks pārdoti, dāvināti vai 

citādā veidā izplatīti); 

2) projektam Nr. 1.2. no Zivju fonda līdzekļiem neatbalstīt pozīcijas “Nometnes 

dokumentu noformēšana, atzinumi” (62,30 EUR), “Makšķerēšanas komplekts” 

(569,60 EUR) un “Zivju piebarošana nometnes aktivitātēs” (44,50 EUR), bet 

saglabāt projektam pieprasīto kopējo Zivju fonda finansējumu apmēru 6654,97 

EUR, un, projekta apstiprināšanas gadījumā, projekta iesniedzējam atļaut 

iesniegt precizētu projekta tāmi par līdzfinansējuma sadalījumu pa projekta 

pozīcijām , nodrošinot, ka tiek saglabāts sākotnēji paredzētais 11 % projekta 

līdzfinansējums; 

3) projekta Nr. 1.8. iesniedzējam iesniegt precizētu projekta beigu termiņu, jo 

projekta iesniegumā kā beigu termiņš norādīts 2023. gada decembris, bet 

saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 3. marta noteikumiem Nr.215 

"Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju 

fonda finanšu līdzekļiem" pārskatu par Zivju fonda finansētā projekta 

īstenošanu jāiesniedz ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 30. novembrim; 

4) projekta Nr. 1.11. iesniedzējam iesniegt precizētu projekta iesnieguma sadaļu 

“Projekta īstenošanā iesaistītie sadarbības partneri”, ņemot vērā padomes sēdes 

laikā notikušo diskusiju saistībā ar sadarbības partneru projektā veicamo darbu  

vai finansiālā ieguldījuma skaidru un precīzu norādi; 

5) projekta Nr. 1.16. iesniedzējam projektā paredzētā kalendāra informācijas 

tekstuālo daļu saskaņot ar Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātnisko institūtu “BIOR, kā arī noteikt, ka kalendāra visi eksemplāri būtu 

izplatāmi bez maksas; 

6) projekta Nr. 1.17. iesniedzējam precizēt projekta izmaksu tāmes pozīciju 

“Materiālu iegāde aktivitāšu nodrošināšanai”, papildus iesniedzot šīs pozīcijas 

detalizētu atšifrējumu, kas nepieciešamas projekta izpildes kontroles 

vajadzībām; 

7) projekta Nr. 1.18. iesniedzējam precizēt projekta izmaksu tāmes pozīciju 

“Medicīnas personas klātbūtne” (projekta iesniedzēja līdzfinansējuma un 

pieprasītā Zivju fonda finansējuma summa ir lielāka nekā šīs pozīcijas kopējās 

izmaksas), nodrošinot, ka tiek saglabāts sākotnējais 11 % projekta 

līdzfinansējums. 

 



5 
 

1.2. pasākums “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un 

apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 

 

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē pasākuma „Dalība starptautiskos pasākumos, 

konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” (turpmāk – starptautisko konferenču 

pasākums) 2023. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā tiks izskatīti 12 projektu 

iesniegumi, kuros kopējais pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 29 232,15 EUR. 

N.Riekstiņš norāda, ka starptautisko konferenču pasākumam kārtā izsludinātais un 

pieejamais atbalsta apmērs ir 30 000 EUR. Tādējādi starptautisko konferenču 

pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums nepārsniedz šī pasākuma 

projektu iesniegšanas kārtā izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru. 

Padomes sēdē klātienē un attālinātā veidā piedalījās sekojoši projektu iesniedzēju 

pārstāvji, kas atbilstoši pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par 

iesniegtajiem projektiem (projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī 

protokola 2.2. apakšpunktā un protokola 1. pielikumā): 

1) projekti Nr. 2.1. – 2.7. – D. Ustups, padomes loceklis, Pārtikas drošības, 

dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta "BIOR" (turpmāk – institūts 

BIOR) Zivju resursu pētniecības departamenta direktors; 

2) projekts Nr. 2.8. – M. Olte, biedrības “Sudrablasis” pārstāvis; 

3) projekts Nr. 2.9. – A. Vītoliņš, biedrības “Flyfishingteam.lv” pārstāvis; 

4) projekts Nr. 2.11. – U. Circenis, biedrības “MK Ādaži” pārstāvis. 

 

Starptautisko konferenču pasākuma 2023. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu 

apspriešanas gaitā padomes locekļi uzklausīja projektu iesniedzēju sniegto informāciju 

un atbildes uz padomes locekļu jautājumiem, kā arī padomes locekļu D. Vilkastes 

(projekti Nr. 2.1. – 2.7.) un V. Gabrāna (projekti Nr. 2.8. – 2.12.) sagatavotos atzinumus 

par iesniegtajiem projektiem. 

Visus iesniegtos projektus padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos projektos pieteiktā 

finansējuma apmērā, ar šādiem papildus nosacījumiem, kas tiek iekļauti projektos 

saskaņā ar projektu iesniedzēju sēdes laikā izteikto lūgumu: 

 

1) projektā Nr. 2.8. uzskatīt, ka projekta sākuma termiņš ir 2023. gada aprīlis, bet 

beigu termiņš 2023. gada septembris; 

2) projektā Nr. 2.11. uzskatīt, ka projekta sākuma termiņš ir 2023. gada marts, bet 

beigu termiņš 2023. gada jūnijs. 

 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpildīja, parakstīja 

un elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, 

kuru dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai, ka viņi 

ir saistīti ar kādu no projektu iesniedzējiem, un iesniedza apliecinājumus padomes 

sekretariātam. Šādu apstākļu gadījumā attiecīgais padomes loceklis tālākā vērtēšanas 

procesā neveic konkrēto projektu vērtēšanu. 



6 
 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi papīra formā iesniedza vai 

elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas veidlapas.  

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu 

apkopojumu, sabiedrības informēšanas pasākumam iesniegtie projektu iesniegumi 

saņēma šī protokola 1. pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu kopsumma dalīta ar 

projektu vērtētāju skaitu). 

2.1. pasākums “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību”. 

Kopējā vērtēšanai virzīto 19 projektu iesniegumos pieteiktā finansējuma summa pēc 

padomes veiktā atsevišķu projektu (projekti Nr. 1.13., 1.15. un 1.17.) izdevumu 

samazinājuma bija lielāka (277 544,11 EUR)  par pasākuma iesniegšanas kārtai 

pieejamo finansējumu (180 000 EUR). 

Ievērojot pasākuma kārtas izsludināšanas paziņojumā iekļauto nosacījumu, ka no 

pasākumam paredzētajiem līdzekļiem atbalsts var tikt piešķirts ne vairāk kā trim video 

projektiem (televīzijas raidījumi, raidījumi internetā, videofilmas utml.), bet tālākai 

vērtēšanai tika virzīti četri šāda veida projekti (Nr. 1.4., 1.8., 1.11. un 1.19.), projektam 

Nr. 1.8. netiek piešķirts finansējums, ņemot vērā šo četru projektu sarindošanu augstākā 

saņemtā vērtējuma kārtībā, atbilstoši padomes locekļu vērtējumam. 

Projekts Nr. 1.15. padomes locekļu vērtējumā ieguva mazāk par 45 punktiem, kas 

saskaņā  ar Ministru kabineta 2010. gada 3. marta noteikumos Nr.215 "Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

paredzēto robežlielumu neļauj tam kvalificēties Zivju fonda finansiālajam atbalstam, 

tāpēc padomei jāpieņem lēmums par atteikumu atbalsta piešķiršanai minētajam 

projektam. 

Tālāk padome ņēma vērā šīs sēdes protokola 3. punktā nolemto par papildus 

finansējuma iedalīšanu Zivju fonda atbalsta pasākumiem sakarā ar 2023. gada 

Zivju fonda budžeta dotācijas palielinājumu, kas deva iespēju palielināt 

sabiedrības informēšanas pasākuma 1. kārtai pieejamo finansējumu (180 000 

EUR) par 26 143 EUR, kā arī padome nolēma izmantot 285,51 EUR no 

starptautisko pasākumu 1.kārtai izsludinātā finansējuma atlikuma (767,85 EUR), 

kas norādīts šī protokola 1.pielikumā. Līdz ar to padome nolēma piešķirt 

sabiedrības informēšanas pasākuma 1.kārtas projektu finansēšanai kopējo 

finansējuma summu - 206 428,51 EUR, kas ļautu finansēt lielāku skaitu pasākuma 

mērķim atbilstošo projektu, kuri būs saņēmuši pietiekošu projekta vērtējuma 

punktu skaitu.  

Līdz ar to no pārējiem vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem (neskaitot 

projektus Nr. 1.8. un 1.15.) kārtai izsludinātā un papildus piešķirtā finansējuma summā 

(206 428,51 EUR) iekļāvās projekti Nr. 1.4., 1.19., 1.11., 1.3., 1.12., 1.5., 1.17., 1.6., 

1.18., 1.14., 1.16. un 1.7. Savukārt projektiem Nr. 1.9., 1.10., 1.2., 1.1. un 1.13.  

finansējums no kārtai  pieejamās kopējās finansējuma summas vairs nebija pietiekošs.. 

Padome nolēma projektus Nr. 1.9., 1.10., 1.2., 1.1., 1.13. atstāt “rezervē”, lai vēlāk, 

kad, iespējams, veidotos Zivju fonda finansējuma atlikums šī pasākuma projektu 

īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda pasākumiem, padome varētu lemt 

par līdzekļu papildus iedalīšanu sabiedrības informēšanas pasākumam, kas ļautu 

atbalstīt minētos projektus un piešķirt līdzekļus to īstenošanai. Par to padome 



7 
 

pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto projektu savstarpējā 

augstākā novērtējuma secību. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.5. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus 

par finansējuma piešķiršanu pasākumam „Sabiedrības informēšanas pasākumi 

par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu 

un aizsardzību, tai skaitā publicistikas izdevumi, mācību vai uzziņu literatūra, 

informatīvi izglītojoši televīzijas raidījumi vai radioraidījumi” iesniegtajiem 

projektu iesniegumiem: 

 

2.1.1. Projekts Nr. 1.1. Biedrības "Jāņa Lapsas piemiņas biedrība" 

projekta iesniegums „Grāmatas "Gar jūras zeltmirdzošo krastu" 

izdošana” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā 

pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu 

pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus 

(10 003,96 EUR) tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot 

kārtai iesniegto, finansējumu nesaņēmušo projektu (izņemot televīzijas raidījumus, 

raidījumus internetā, videofilmas utml.) savstarpējā novērtējuma secību. 

Projekta finansēšanas gadījumā, projekta iesniedzējam iesniegt skaidrojumu, kas tālāk 

notiks ar projekta ietvaros izgatavotās grāmatas eksemplāriem (vai tie tiks pārdoti, 

dāvināti vai citādā veidā izplatīti). 

 

2.1.2. Projekts Nr. 1.2. Augšdaugavas novada pašvaldības centrālās 

administrācijas projekta iesniegums “Sabiedrības informēšanas pasākumu 

nodrošināšana par zivju resursiem - Jauno makšķernieku skola” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā 

pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu 

pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus 

tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, 

finansējumu nesaņēmušo projektu (izņemot televīzijas raidījumus, raidījumus 

internetā, videofilmas utml.) savstarpējā novērtējuma secību. 



8 
 

Projekta finansēšanas gadījumā no Zivju fonda līdzekļiem nefinansēt pozīcijas 

“Nometnes dokumentu noformēšana, atzinumi” (62,30 EUR), “Makšķerēšanas 

komplekts” (569,60 EUR) un “Zivju piebarošana nometnes aktivitātēs” (44,50 EUR), 

bet saglabāt projektam pieprasīto kopējo Zivju fonda finansējumu apmēru 6654,97 

EUR, un projekta iesniedzējam atļaut iesniegt precizētu projekta tāmi par 

līdzfinansējuma sadalījumu pa projekta pozīcijām , nodrošinot, ka tiek saglabāts 

sākotnēji paredzētais 11 % projekta līdzfinansējums. . 

 

2.1.3. Projekts Nr. 1.3. Biedrības “Liepājas 15.vidusskolas atbalsta 

biedrība” projekta iesniegums „Starptautiska jauniešu vasaras nometne 

“Baltijas plekstes un Rīgas jūras līča reņģes krājumu nākotnes potenciāls 

Latvijas lomos”” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 12 023,25 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.4. Projekts Nr. 1.4. Biedrības “Makšķerēšanas Sporta Attīstības 

biedrība” projekta iesniegums „Projekts "TV raidījums Makšķerēšanas 

Noslēpumi RE TV kanālā"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 30 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

  

2.1.5. Projekts Nr. 1.5. Biedrības “Červonka” projekta iesniegums 

„Publiskie ūdeņi - sabiedrības atbildība” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4 151,91 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.6. Projekts Nr. 1.6. Biedrības “Parcopi.lv” projekta iesniegums 

„Makšķernieku izglītošana portālos www.lielaisloms.eu, www.medibam.lv 

un drukātajos izdevumos "Lielais Loms" un "Latvijas Avīze"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 17 454,59 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 



9 
 

2.1.7. Projekts Nr. 1.7. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zini, sargā, copē” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9 248,97 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.8. Projekts Nr. 1.8. Biedrības “Zemūdens tūrisma klubs POSEIDON 

Krāslava” projekta iesniegums „LATGALES EZERU DZĪLĒS” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11.punktu, kā arī, ievērojot pasākuma kārtai izsludināto ierobežoto pieejamo 

finansējumu, un tā kā padomes 2023. gada 12.janvāra sēdē (padomes 12.03.2023. sēdes 

protokols Nr. 4.1-28e/1/2023, 3. punkts) tika apstiprināts un oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” 2023. gada 18. janvārī 2023. gada pirmajai projektu iesniegšanas 

kārtai Zivju fonda sabiedrības informēšanas pasākumam izsludināts nosacījums, ka no 

sabiedrības informēšanas pasākumam paredzētajiem līdzekļiem atbalsts var tikt 

piešķirts ne vairāk kā trim video projektiem (televīzijas raidījumi, raidījumi internetā, 

videofilmas utml.), nepiešķirt finansējumu biedrības “Zemūdens tūrisma klubs 

POSEIDON Krāslava” projekta iesniegumam „LATGALES EZERU DZĪLĒS”. 

Pasākuma kārtai tika iesniegti četri video projekti un biedrības “Zemūdens tūrisma 

klubs POSEIDON Krāslava” projekta iesniegums no šiem projektiem saņēma padomes 

mazāko vērtējuma punktu skaitu, līdz ar to Zivju fonda finansējums minētajam 

projektam nevar tikt piešķirts. 

 

2.1.9. Projekts Nr. 1.9. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Sabiedrības informēšana un izglītošana par zivju resursu racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, pētījumiem, aizsardzību un pavairošanu, veidojot 

tematisku publikāciju ciklu Jēkabpils reģionālajā laikrakstā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā 

pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu 

pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus 

(6784,47 EUR) tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot 

kārtai iesniegto, finansējumu nesaņēmušo projektu (izņemot televīzijas raidījumus, 

raidījumus internetā, videofilmas utml.) savstarpējā novērtējuma secību. 

 

 



10 
 

2.1.10. Projekts Nr. 1.10. Jēkabpils novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Sabiedrības informēšana par zivju resursiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, uzstādot informatīvos 

stendus un planšetes pie Baļotes ezera, Saukas ezera un Radžu 

ūdenskrātuves” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā 

pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu 

pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus 

(4568,21 EUR) tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot 

kārtai iesniegto, finansējumu nesaņēmušo projektu (izņemot televīzijas raidījumus, 

raidījumus internetā, videofilmas utml.) savstarpējā novērtējuma secību. 

 

2.1.11. Projekts Nr. 1.11. Biedrības “Sporta makšķerēšana” projekta 

iesniegums „Informatīvi izglītojošs raidījums - īsfilma “Copes Garša” TV 

kanālā TV4 un internetā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 29 880,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam desmit dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā precizētu 

projekta iesnieguma sadaļu “Projekta īstenošanā iesaistītie sadarbības partneri”, 

ņemot vērā padomes sēdes laikā notikušo diskusiju saistībā ar sadarbības 

partneru projektā veicamo darbu  vai finansiālā ieguldījuma skaidru un precīzu 

norādi. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.12. Projekts Nr. 1.12. Biedrības “Copes lietas” projekta iesniegums 

„Satura veidošana portālam www.copeslietas.lv” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 29 828,65 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.13. Projekts Nr. 1.13. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Lielezera svētki” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 



11 
 

11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā 

pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu 

pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus 

tā īstenošanai. Par to padome pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot kārtai iesniegto, 

finansējumu nesaņēmušo projektu (izņemot televīzijas raidījumus, raidījumus 

internetā, videofilmas utml.) savstarpējā novērtējuma secību. 

Projekta finansēšanas gadījumā no Zivju fonda līdzekļiem atbalstīt tikai 50% jeb 5340 

EUR no projekta izmaksu tāmē pieprasītās kopējās Zivju fonda atbalsta summas (10680 

EUR ). 

 

2.1.14. Projekts Nr. 1.14. Biedrības “Analītiskās žurnālistikas darbnīca 

6K” projekta iesniegums „Piekrastes tūrisms - drošs izaicinājums 

zvejnieku kapacitātei” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 11 424,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.15. Projekts Nr. 1.15. Biedrības “Valmieras divi krasti” projekta 

iesniegums „paSTĀSTI par copi” 

 

Atbilstoši projektu vērtēšanas rezultātiem un saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 

3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības 

attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11. punktu nepiešķirt atbalstu biedrības 

“Valmieras divi krasti” projekta iesniegumam „paSTĀSTI par copi”, jo šis projekts 

padomes vērtējumā ieguva mazāk par 45 punktiem, nesasniedzot Ministru kabineta 

2010. gada 3. marta noteikumu Nr.215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" paredzēto robežlielumu, 

kas ļautu kvalificēties Zivju fonda finansiālajam atbalstam. 

 

2.1.16. Projekts Nr. 1.16. Valmieras novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursiem 

Valmieras novada ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9 116,16 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam projektā paredzētā kalendāra informācijas tekstuālo daļu 

pirms iespiešanas saskaņot ar Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātnisko institūtu “BIOR. 

3)  Noteikt, ka projektā paredzētais kalendārs izplatāms tikai bez maksas. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 



12 
 

 

2.1.17. Projekts Nr. 1.17. Biedrības “Jaunie spārni” projekta iesniegums 

„Izzini, izmanto, saudzē” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 18 451,74 EUR 

apmērā, nefinansējot zemāk uzskaitīto projekta izmaksu pozīciju apmaksu un 

ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls 

projekta līdzfinansējums, kas nav mazāks par 11 %: 

- Glābšanas vestes, 25 gab. (600,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Spningi, 7 kompl. (490,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Pludiņmakšķeres, 10 kompl. (500,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Uztveramais tīkls, 2 gab. (50,00 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam desmit dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā precizētu 

projekta izmaksu tāmes pozīciju “Materiālu iegāde aktivitāšu nodrošināšanai”, 

papildus sniedzot šīs pozīcijas detalizētu atšifrējumu, kas nepieciešams projekta 

izpildes kontroles vajadzībām. 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes lēmums 

par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā apliecinājumu par 

apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda finansējuma atbalstu. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.18. Projekts Nr. 1.18. Biedrības "Dabas resursu aizsardzības biedrība" 

projekta iesniegums „Informatīvi izglītojošie pasākumi "Jauno 

makšķernieku skola"” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4 920,88 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam desmit dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā precizētu 

projekta izmaksu tāmes pozīciju “Medicīnas personas klātbūtne” (projekta 

iesniedzēja līdzfinansējuma un pieprasītā Zivju fonda finansējuma summa 

projekta iesniegumā ir lielāka nekā šīs pozīcijas kopējās izmaksas), nodrošinot, 

ka tiek saglabāts sākotnējais 11 % projekta līdzfinansējums. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.19. Projekts Nr. 1.19. Biedrības “Zivju gani” projekta iesniegums 

„Informatīvi- izglītojoša raidījuma "Makšķerē ar Olti" izveide” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 29 928,36 EUR apmērā. 



13 
 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.20. Projekts Nr. 1.20. Biedrības “Doles Makšķernieku biedrība” 

projekta iesniegums „Informatīvi izglītojoši pasākumi "Meistarklases 

jaunajiem makšķerniekiem"” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

8.2. apakšpunktu neizskatīt biedrības “Doles Makšķernieku biedrība” projekta 

iesniegumu „Informatīvi izglītojoši pasākumi "Meistarklases jaunajiem 

makšķerniekiem"” un noraidīt to, jo atbilstoši Lauku atbalsta dienesta veiktajai projektu 

izvērtēšanai atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 3. marta noteikumu Nr. 215 

“Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem” 8. punktā minētajiem administratīvajiem kritērijiem un Zivju fonda 

padomei sniegtajai informācijai, biedrībai "Doles Makšķernieku biedrība" projekta 

iesniegšanas kārtas pēdējā dienā (17.02.2023.) bija nodokļu parāds 1068,89 EUR 

apmērā. 

 

Padome papildus par pasākumam “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 2023. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.1. apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk 

atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo avansa apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.1. apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais 

projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama 

vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar 

grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar 

Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums. 

 

 

 



14 
 

2.2. pasākums „Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un 

apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 

 

Kopējā vērtēšanai virzīto 12 projektu iesniegumos pieteiktā finansējuma summa bija 

mazāka (29 232,15 EUR) par starptautisko konferenču pasākuma iesniegšanas kārtai 

izsludināto un pieejamo finansējumu (30 000 EUR). 

Līdz ar to no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā 

finansējuma summā, ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma secību, iekļāvās visi 

vērtēšanai virzītie projekti. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.6. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus 

par finansējuma piešķiršanu vai nepiešķiršanu pasākumam „Dalība 

starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 

iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

2.2.1. Projekts Nr. 2.1. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskā institūta "BIOR" projekta iesniegums „Zinātniskā 

institūta „BIOR” pētnieka dalība starptautiskajos kursos par zivju 

telemetrijas pamatiem (Aquatic Telemetry Basics, ETN COST-

Action Training School), Polijā.” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 491,50 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.2. Projekts Nr. 2.2. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskā institūta "BIOR" projekta iesniegums „Zinātniskā 

institūta „BIOR” pētnieka dalība starptautiskajā zivju telemetrijas 

konferencē (ICFT2023 International Conference on Fish 

Telemetry) Francijā.” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 488,67 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.3. Projekts Nr. 2.3. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskā institūta "BIOR" projekta iesniegums “Zinātniskā 

institūta BIOR pētnieces dalība HELCOM (Baltijas jūras vides 

aizsardzības komisijas) darba grupā Rostokā, Vācijā.” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 230,84 EUR apmērā. 



15 
 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.4. Projekts Nr. 2.4. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskā institūta "BIOR" projekta iesniegums „Zinātniskā 

institūta BIOR pētnieka dalība 7. Starptautiskajā otolītu 

simpozijā.” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 856,89 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.5. Projekts Nr. 2.5. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskā institūta "BIOR" projekta iesniegums „Zinātniskā 

institūta „BIOR” pārstāvja dalība ICES (Starptautiskās jūras 

pētniecības padomes) apmācības kursos „Introduction to Stock 

Assessment” Dānijā.” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 802,95 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.6. Projekts Nr. 2.6. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskā institūta "BIOR" projekta iesniegums „Zinātniskā 

institūta „BIOR” pārstāvja dalība Starptautiskās jūras pētniecības 

padomes konferencē ,,International Symposium on Human Impacts 

on Marine Functional Connectivity”, Portugālē.” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 149,70 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.7. Projekts Nr. 2.7. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskā institūta "BIOR" projekta iesniegums „Zinātniskā 

institūta BIOR pētnieka dalība starptautiski zinātniskajā Seklo 

ezeru konferencē Igaunijā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 511,60 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



16 
 

2.2.8. Projekts Nr. 2.8. Biedrības "Sudrablasis" projekta iesniegums 

„Biedrības "Sudrablasis" apmācības brauciens, kas saistīts, lai 

apgūtu lašveidīgo zivju atražošanu un aizsardzību, tā arī racionālu 

un saudzīgu resursu izmantošanu sabiedrības vajadzībām” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 700,00 EUR apmērā. 

2) Atbilstoši projekta iesniedzēja padomes sēdē izteiktajam lūgumam pieļautka 

projekta sākuma termiņš ir 2023. gada aprīlis, bet beigu termiņš 2023. gada 

septembris. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.9. Projekts Nr. 2.9. Biedrības "Flyfishingteam.lv" projekta 

iesniegums „Latvijas izlases komandas līdzdalība 2023. gada 

Pasaules meistarsacīkstēs mušiņmakšķerēšanā Slovākijā.” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 500,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.10. Projekts Nr. 2.10. Biedrības "Latvijas Makšķerēšanas sporta 

federācija" projekta iesniegums „Latvijas izlases komandas 

līdzdalība 2023.gada pasaules čempionātā spiningošanā no krasta 

pilsētvidē (Street fishing).” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 500,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.11. Projekts Nr. 2.11. Biedrības "MK Ādaži" projekta iesniegums 

„Latvijas izlases dalība Fipsed Pasaules čempionātā, lai apgūtu 

saudzīgu attieksmi pret zivīm un zivju aizsardzību” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 500,00 EUR apmērā. 

2) Atbilstoši projekta iesniedzēja padomes sēdē izteiktajam lūgumam pieļaut, ka 

projekta sākuma termiņš ir 2023. gada marts, bet beigu termiņš 2023. gada 

jūnijs. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



17 
 

2.2.12. Projekts Nr. 2.12. Biedrības "CARNIKAVAS MAKŠĶERĒŠANAS 

SKOLA" projekta iesniegums „Dalība Pasaules čempionātā Feeder 

Nations Serbijā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 500,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

Padome papildus par pasākumam “Dalība starptautiskos pasākumos, 

konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 2023. gada 1. kārtā 

iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.2. apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk 

atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo avansa apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.2. apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais 

projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama 

vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar 

grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar 

Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums. 

 

 

3. Par Zivju fonda projektu iesniegšanas kārtu izsludināšanai indikatīvi 

noteikto finansējumu 2023.gadam 

 

N. Riekstiņš informē padomi par Saeimas apstiprinātajā 2023. gada valsts budžetā 

papildus piešķirto finansējumu (115 213 EUR) Zivju fonda budžeta dotācijai, 

salīdzinot ar sākotnējo budžeta projektu. N. Riekstiņš piedāvā šo papildus finansējumu 

sadalīt proporcionāli pa Zivju fonda pasākumiem atbilstoši Zivju fonda padomes 

12.01.2023. sēdē noteiktajam (padomes 12.01.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-

28e/1/2023, 3. punkts) 2023.gadam indikatīvajam sadalījumam pa pasākumiem, 

izņemot starptautiskajiem pasākumiem , kuriem, ņemot vērā šajā sēdē izskatītajiem 

1. kārtā iesniegtajiem projektiem, izveidojas pat atlikums 767,85 EUR apmērā. 

Savukārt sabiedrības informēšanas 1.kārtā iesniegtajiem projektiem ir ievērojams 

finansējuma iztrūkums. Tāpēc piedāvā starptautiskajiem pasākumiem proporcionāli 



18 
 

pienākošos finansējuma palielinājuma daļu piedalīt sabiedrības informēšanas 

pasākumam, lai būtu iespēja finansēt lielāku skaitu atbilstošu padomes vērtējumu 

saņēmušos projektus.   

Padome, ņemot vērā N. Riekstiņa sniegto informāciju un ierosinājumus, nolēma 

2023. gada valsts budžetā papildus piešķirto finansējumu Zivju fonda budžeta 

dotācijai (115 213 EUR) sadalīt proporcionāli pa Zivju fonda pasākumiem 

atbilstoši Zivju fonda padomes 12.01.2023. sēdē apstiprinātajam (padomes 

12.01.2023. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/1/2023, 3. punkts) 2023. gadam indikatīvi 

noteiktajam izsludināmā finansējuma sadalījumam pa pasākumiem, bet 

pasākumam „Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās 

saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību” aprēķināto proporcionālo finansējuma daļu pieskaitīt 

pasākumam „Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, 

to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, tai skaitā 

publicistikas izdevumi, mācību vai uzziņu literatūra, informatīvi izglītojoši 

televīzijas raidījumi vai radioraidījumi”, lai sniegtu iespēju finansēt lielāku skaitu 

pasākuma 1. kārtā iesniegto un atbilstošu padomes vērtējumu saņēmušo projektu, 

kuriem pietrūcis kārtai sākotnēji izsludinātais finansējums  (šī protokola 

2. pielikums). 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N. Riekstiņš 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


